



ПРАВИТЕЛЬСТВО ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.08.2016 № 267-пр  
г. Хабаровск

О внесении изменений в Регламент Правительства Хабаровского края, утвержденный постановлением Правительства Хабаровского края от 20 июля 2006 г. № 117-пр

В целях совершенствования нормативного правового акта Правительства Хабаровского края, а также в связи с изменением структуры органов исполнительной власти Хабаровского края Правительство края **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

Внести в Регламент Правительства Хабаровского края, утвержденный постановлением Правительства Хабаровского края от 20 июля 2006 г. № 117-пр, следующие изменения:

1) в главе 1:

а) в пункте 23:

- в абзаце втором после слов "выступающих лиц," дополнить словами "обеспечивают присутствие выступающих лиц на расширенном заседании Правительства,";

- абзац пятый дополнить словами "для внесения информации в автоматизированную систему регистрации участников расширенного заседания Правительства и мультимедийного сопровождения расширенного заседания Правительства";

- дополнить абзацем следующего содержания:

"Фамилии, имена, отчества, должности и очередность выступающих лиц в списке выступающих лиц на бумажном носителе, оформленном в соответствии с абзацами третьим, четвертым настоящего пункта, и списке выступающих лиц, распечатанном на бумажном носителе после автоматизированной регистрации участников расширенного заседания Правительства, должны быть идентичными.";

б) пункт 24 дополнить абзацем следующего содержания:

"Не позднее двух рабочих дней до даты проведения расширенного заседания Правительства список членов Правительства с отметкой об их планируемой явке направляется управлением по организации работы с документами Губернатора и Правительства в министерство информационных технологий и связи края для внесения информации в автоматизированную систему

регистрации участников расширенного заседания Правительства.";

в) в пункте 25:

- абзац третий изложить в следующей редакции:

"Приглашение членов Правительства на расширенное заседание Правительства, их размещение в зале обеспечивает управление по организации работы с документами Губернатора и Правительства.";

- дополнить абзацем следующего содержания:

"Фамилии, имена, отчества членов Правительства и порядок их расположения в списке членов Правительства на бумажном носителе, оформленном в соответствии с пунктом 24 настоящей главы, и списке членов Правительства, распечатанном на бумажном носителе после автоматизированной регистрации участников расширенного заседания Правительства, должны быть идентичными.";

г) в абзаце третьем пункта 28 слова "главное юридическое управление Губернатора и Правительства" заменить словами "министерство юстиции края";

д) в подпункте 3 пункта 35 слова "начальник главного юридического управления Губернатора и Правительства" заменить словами "министр юстиции края";

е) в абзаце втором пункта 36, пункте 37 слова "главное юридическое управление Губернатора и Правительства" в соответствующем падеже заменить словами "министерство юстиции края" в соответствующем падеже;

ж) в пункте 38 слова "начальником главного юридического управления Губернатора и Правительства" заменить словами "министром юстиции края";

2) в главе 2:

а) в пункте 4:

- в абзаце первом цифры "20" заменить цифрами "19";

- в абзацах восьмом, семнадцатом слова "главное юридическое управление Губернатора и Правительства" в соответствующем падеже заменить словами "министерство юстиции края" в соответствующем падеже;

- в абзаце восемнадцатом:

слова "Начальник главного юридического управления Губернатора и Правительства" заменить словами "Министр юстиции края";

слова "главное юридическое управление Губернатора и Правительства" заменить словами "министерство юстиции края";

- в абзаце двадцатом:

слова "главное юридическое управление Губернатора и Правительства" заменить словами "министерство юстиции края";

слова "начальником главного юридического управления Губернатора и Правительства" заменить словами "министром юстиции края";

- в абзацах двадцать четвертом, двадцать шестом слова "главное юридическое управление Губернатора и Правительства" заменить словами "министерство юстиции края";

- в абзаце двадцать седьмом слова "Главное юридическое управление Губернатора и Правительства" заменить словами "Министерство юстиции

края";

б) в пункте 5:

- в абзаце первом слова "Главное юридическое управление Губернатора и Правительства" заменить словами "Министерство юстиции края";

- в абзаце втором слова "начальником главного юридического управления Губернатора и Правительства" заменить словами "министром юстиции края";

в) в подпункте 5 пункта 7 слова "начальник главного юридического управления Губернатора и Правительства" заменить словами "министр юстиции края";

г) в абзаце первом пункта 9 слова "на официальном интернет-портале нормативных правовых актов Хабаровского края" заменить словами "на официальном интернет-портале нормативных правовых актов Хабаровского края (laws.khv.gov.ru) (далее – официальный интернет-портал нормативных правовых актов Хабаровского края)";

д) пункт 13 изложить в следующей редакции:

"13. К тексту проекта нормативного правового акта Губернатора, Правительства исполнителем прикладывается письмо прокуратуры края, содержащее сведения о соответствии или несоответствии федеральному законодательству положений указанного проекта, а также о наличии или об отсутствии в его тексте коррупциогенных факторов (далее – письмо прокуратуры края).

Проекты нормативных правовых актов Губернатора, Правительства направляются в прокуратуру края до начала процесса их согласования.

Проекты нормативных правовых актов Губернатора, Правительства перед их направлением в прокуратуру края визируются сотрудником структурного подразделения соответствующего министерства края, иного органа исполнительной власти края, осуществляющего деятельность в сфере правовой работы, проводившим правовую экспертизу, первичный анализ проекта нормативного правового акта Губернатора, Правительства в целях выявления в его тексте коррупциогенных факторов, в порядке, установленном подпунктом 14 пункта 10 настоящей главы.

Если письмо прокуратуры края не поступило в адрес подготовившего проект нормативного правового акта Губернатора, Правительства министерства края, иного органа исполнительной власти края, структурного подразделения аппарата Губернатора и Правительства в сроки, установленные приказом прокурора, регулирующим сроки рассмотрения проектов нормативных правовых актов Губернатора, Правительства в прокуратуре края, исполнитель обязан отразить это в пояснительной записке к проекту нормативного правового акта Губернатора, Правительства и начать согласование проекта указанного акта без письма прокуратуры края.

Если письмо прокуратуры края не поступило в адрес министерства края, иного органа исполнительной власти края, структурного подразделения аппарата Губернатора и Правительства, подготовившего в целях получения межбюджетных трансфертов из федерального бюджета проект нормативного правового акта Губернатора, Правительства, в течение пяти рабочих дней со

дня поступления в прокуратуру края, исполнитель обязан отразить это в пояснительной записке к проекту нормативного правового акта Губернатора, Правительства и начать согласование проекта указанного акта без письма прокуратуры края.

Отсутствие по указанной причине у исполнителя письма прокуратуры края не может служить основанием для отказа в согласовании проекта нормативного правового акта Губернатора, Правительства.

Если письмо прокуратуры края поступило к исполнителю в ходе согласования проекта нормативного правового акта Губернатора, Правительства, исполнитель проводит оценку изложенных в нем замечаний и предложений (при их наличии) и описывает их в пояснительной записке. В случае согласия исполнителя с замечаниями и предложениями, указанными в письме прокуратуры края, исполнитель осуществляет доработку проекта нормативного правового акта Губернатора, Правительства и его повторное согласование с субъектами согласования, указанными в подпунктах 2 – 4 пункта 7 настоящей главы, за исключением случаев внесения изменений редакционно-технического характера (опечатки, грамматические ошибки и т.д.).";

е) в пункте 20:

- слова "включенные в Примерный перечень, а также проекты актов, рассматриваемые на расширенных заседаниях Правительства, подготовка которых предусмотрена планами работы министерств края, иных органов исполнительной власти края, структурных подразделений аппарата Губернатора и Правительства," исключить;

- слова "главное юридическое управление Губернатора и Правительства" заменить словами "министерство юстиции края";

ж) в пункте 23 слова "начальника главного юридического управления Губернатора и Правительства" заменить словами "министра юстиции края";

з) в пункте 24:

- абзац второй дополнить аббревиатурой ", СЭД";

- в абзаце третьем после слов "в листе согласования" дополнить аббревиатурой ", СЭД";

и) в пункте 26 слово "пяти" заменить словом "трех";

к) в пункте 27:

- в абзаце первом после слова "обсуждение" дополнить словами "в течение трех рабочих дней со дня поступления замечаний";

- в абзаце втором слова "прилагается подлинник замечаний" заменить словами "прилагаются замечания";

л) в пункте 29:

- в абзаце первом слова "главное юридическое управление Губернатора и Правительства" заменить словами "министерство юстиции края";

- в абзаце третьем слова "Начальник главного юридического управления Губернатора и Правительства" заменить словами "Министр юстиции края";

м) в пункте 30 слова "главное юридическое управление Губернатора и Правительства" заменить словами "министерство юстиции края";

н) в пункте 31:

- в абзаце первом:

слова "начальник главного юридического управления Губернатора и Правительства" заменить словами "министр юстиции края";

слова "главного юридического управления Губернатора и Правительства" заменить словами "министерства юстиции края";

- в абзаце втором:

слова "начальником главного юридического управления Губернатора и Правительства" заменить словами "министром юстиции края";

слова "главного юридического управления Губернатора и Правительства" заменить словами "министерства юстиции края";

- в абзаце четвертом:

слова "начальник главного юридического управления Губернатора и Правительства" в соответствующем падеже заменить словами "министр юстиции края" в соответствующем падеже;

слова "главного юридического управления Губернатора и Правительства" заменить словами "министерства юстиции края";

- в абзаце пятом слова "главное юридическое управление Губернатора и Правительства" в соответствующем падеже заменить словами "министерство юстиции края" в соответствующем падеже;

о) в пункте 32:

- в абзаце первом:

слова "главное юридическое управление Губернатора и Правительства" заменить словами "министерство юстиции края";

слова "начальник главного юридического управления Губернатора и Правительства" заменить словами "министр юстиции края";

- в абзаце третьем слова "начальника главного юридического управления Губернатора и Правительства" заменить словами "министра юстиции края";

- в абзаце четвертом слова "главного юридического управления Губернатора и Правительства" заменить словами "министерства юстиции края";

п) в пункте 33:

- в абзаце первом слова "начальником главного юридического управления Губернатора и Правительства" заменить словами "министром юстиции края";

- в абзаце втором:

слова "главным юридическим управлением Губернатора и Правительства" заменить словами "министерством юстиции";

после слов "антикоррупционную экспертизу," дополнить словами "своих фамилии, инициалов на оборотной стороне первого листа проекта акта Губернатора, Правительства и";

р) пункт 36 дополнить абзацами следующего содержания:

"В случае необходимости ускорения процедуры прохождения проекта акта Губернатора, Правительства в отделе подготовки и выпуска документов Губернатора и Правительства руководителем министерства края, иного орга-

на исполнительной власти края, структурного подразделения аппарата Губернатора и Правительства, которому поручена разработка проекта акта, на имя первого заместителя Председателя Правительства – руководителя аппарата Губернатора и Правительства направляется служебная записка, содержащая обоснование данной необходимости, просьбу о стилистической и редакционной правке только текста проекта акта Губернатора, Правительства без приложений к нему. На основании поручения первого заместителя Председателя Правительства – руководителя аппарата Губернатора и Правительства отделом подготовки и выпуска документов Губернатора и Правительства осуществляется стилистическая и редакционная правка только текста проекта акта Губернатора, Правительства без правки приложений к данному проекту правового акта.

Если проект акта Губернатора, Правительства подготовлен в целях получения межбюджетных трансфертов из федерального бюджета, срок осуществления отделом подготовки и выпуска документов Губернатора и Правительства стилистической и редакционной правки данного проекта акта не должен превышать трех рабочих дней.";

с) в абзаце втором пункта 37 слова "главное юридическое управление Губернатора и Правительства" заменить словами "министерство юстиции края";

т) в пункте 39 слова "начальником главного юридического управления Губернатора и Правительства" заменить словами "министром юстиции края";

у) абзац четвертый подпункта 2 пункта 46, абзац второй пункта 47 изложить в следующей редакции:

"- в министерство юстиции края;"

ф) в пункте 50 слово "постановлений" заменить словом "актов";

х) в пунктах 52, 53<sup>2</sup> слова "главное юридическое управление Губернатора и Правительства" в соответствующем падеже заменить словами "министерство юстиции края" в соответствующем падеже;

ц) в пункте 55 слова "нормативных правовых актов Губернатора, Правительства" заменить словами "правовых актов Губернатора, Правительства, документов к ним (листы согласования, пояснительная записка, справки, другие документы)";

3) в абзаце третьем пункта 8.2.2, пункте 8.2.13 раздела 8.2 главы 8 слова "главное юридическое управление Губернатора и Правительства" заменить словами "министерство юстиции края".

Губернатор, Председатель  
Правительства края



В.И. Шпорт